
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Specjalista do spraw rozwoju stron internetowych 

Zadania zawodowe i profil kompetencyjny 

Specjalista do spraw rozwoju stron internetowych1 odpowiedzialny jest za rozwój 

i zakres wykorzystania technologii internetowych w organizacji, zgodnie z jej celami 

i strategią rozwoju. Projektuje nowe lub proponuje usprawnianie wykorzystywanych 

rozwiązań informatycznych m.in. nowych usług dostępnych za pośrednictwem sieci 

Internet, portali społecznościowych, blogów, chmur obliczeniowych, rozwiązań 

elearningowych, systemów gromadzenia i udostępniania informacji, innych zgodnych 

z bieżącymi tendencjami rozwoju Internetu.  

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 

pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  

w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści do spraw technologii informacyjno -komunikacyjnych3, w której 

zawód ten umieszczono określono 4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Kwalifikacje dla zawodu można zdobyć podejmując kształcenie na studiach I stopnia,  

na kierunku informatyka. Kierunek kształcenia oferuje 6 uczelni wyższych  

w województwie kujawsko – pomorskim:  

https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku 

Zawód specjalista do spraw rozwoju stron internetowych zaliczany jest do profesji 

specjalistycznych. Dużym atutem kandydata będzie uzyskane wcześniej świadectwo 

potwierdzające kwalifikację EE.09 (czyli programowanie, tworzenie i administrowanie 

stronami internetowymi i bazami danych). Kandydaci, którzy chcą zwiększyć swoje 

szanse na zatrudnienie powinni zadbać o potwierdzenie znajomości języków 

programowania takich jak: PHP, JavaScript. 

Informację o zawodzie i innych specjalistycznych kwalifikacjach zawodowych można 

znaleźć pod adresem: https://kierunkistudiow.pl/kierunki/100/informatyka.  

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako specjalista do spraw rozwoju stron internetowych w jednym 

z krajów EOG, należy sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie 

konieczne jest posiadanie konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego 

zawodu czy zdanie specjalnych egzaminów np. państwowych lub rejestracja 

w organizacji zawodowej, co wiąże się z oficjalnym uznaniem kwalifikacji 

i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 

portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską:  

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://ec.europa.eu/eures/public/index_pl 

 

  

 

Sytuacja zawodu na lokalnym  

rynku pracy w 2021 r. 

──── 
0  bezrobotnych  

specjalistów ds. rozwoju stron 

internetowych w urzędach pracy 

──── 

2 oferty 

z urzędu pracy 
 

────   

 

 

 

 

 

Dla grupy  

„Projektanci i administratorzy baz danych, 

programiści” 

w województwie prognozowana jest 
równowaga popytu i podaży 

pracowników. 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 

 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. 

Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 

Gotowość do odnoszenia kwalifikacji
Obsługa komputera 

z wykorzystaniem Internetu

Kreatywność w rozwiązywaniu 
problemów

Orientacja na klienta 

i autoprezentacja

1364

207

Studenci  i  absolwenci  
informatyki

Studenci Absolwenci

DEFICYT 

RÓWNOWAGA  

NADWYŻKA 


